

38	Cocho, construído em madeira de lei. Marca: Santa Cruz.	50	R\$ 638,50	R\$ 31.925,00
40	Conjunto esfarelador. Marca: Santa Cruz.	80	R\$ 5.000,00	R\$ 400.000,00
41	Conjunto uniformizador. Marca: Santa Cruz.	80	R\$ 6.000,00	R\$ 480.000,00

RYKA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, com sede nesta cidade, Estado do Pará, na Travessa 14 de Abril, nº 1463, Bairro: São Braz. CEP: 66.063-005, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 83.581.827/0001-63, representada neste ato por **ANDREA NEVES CARNEIRO**, brasileira, portadora do RG nº 3274689 – SEGUP/PA e inscrita no CPF/MF sob o nº 478.795.214-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
30	Prensa construída de ferro galvanizado, c/ área de prensagem de 1x0,50x1,50m e fuso de 1,20m de comprimento e 3” de diâmetro, com 1 m de rosca de dois fios. Marca: P.Borges.	100	R\$ 4.200,00	R\$ 420.000,00
60	Roçadeira hidráulica lateral. Marca: Matsuyama/Intech	100	R\$ 745,00	R\$ 74.500,00

MAPA COMERCIAL LIMEIRA LTDA – EPP, com sede em Limeira, Estado de São Paulo, na Rua Visconde do Rio Branco, nº 553, Sala 02, Centro. CEP: 13.480-100, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 18.112.167/0001-00, representada neste ato por **MAURÍCIO AGUIAR**, brasileiro, portador do RG nº 28247741 – DICC/SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 274.209.648-58.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
31	Balança tipo plataforma para 300 kg. Marca: Welmy	30	R\$ 597,99	R\$ 17.939,70

AGROPRTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA – EPP, com sede em Nova Prata, Estado do Rio Grande do Sul, na Estrada Linha União da Serra, nº 50, Bairro: Caravágio. CEP: 95320-000. Caixa Postal nº 60, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 20.963.380/0001-77, representada neste ato por **ARTUR FABRO**, brasileiro, portador do RG nº 1098428723 SJS/ RS e inscrito no CPF/MF sob o nº 012.608.260-07.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
32	Batedeira de cereais de arroz. Marca: Vencedora Mactron	40	R\$ 5.779,00	R\$ 231.160,00
33	Batedeira de grãos com alimentador automático. Marca: Vencedora Mactron	60	R\$ 6.900,00	R\$ 414.000,00
44	Enleirador de nove dentes, p/ trator de 75 cv. Marca: Agroprata	20	R\$ 3.487,00	R\$ 69.740,00
45	Enxada rotativa 1,25m, p/ trator de 40CV. Marca: Forte.	60	R\$ 9.599,98	R\$ 575.998,80
54	Pá agrícola hidráulica, de 1.700 mm, p/ trator de 75 cv. Marca: Cervo.	20	R\$ 5.990,00	R\$ 119.800,00

GARRA SC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, com sede em São José/SC, na Rua Cinco de Novembro, nº 07 – Térreo A – Kobrasol, CEP: 88.102-403, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.247.878/0001-29, representada neste ato por **Eric Alves de Oliveira**, sócio administrador, portador do RG nº 1743314 – DETRAN/SC e inscrito no CPF/MF sob o nº 074.247.059-89.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
34	Carrega tudo Prancha 2 eixos c/ rampa traseira c/ acionamento eletro-hidráulico. Marca: L – Lençóis Implementos.	20	R\$ 93.248,00	R\$ 1.864.960,00

METALÚRGICA FREITAS LTDA – EPP, com sede em Boqueirão Leão, Estado do Rio Grande do Sul, na Rua São João, nº 1699, Bairro: Centro. CEP: 95.920-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 05.852.250/0001-73, representada neste ato por seu sócio – administrador **SIDINEI MOISÉS DE FREITAS**, brasileiro, portador do RG nº 7057072097 – SSP/RS e inscrito no CPF/MF sob o nº 882.072.000-06.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
36	Carreta em madeira p/ micro trator, capacidade de carga de até 1000 kg. Marca: MetalFreitas.	70	R\$ 3.288,00	R\$ 230.160,00
55	Perfurador de solo p/ acoplamento em trator de no mínimo 100 CV, com broca de 9”, 12” e 18”. Marca: MetalFreitas.	20	R\$ 5.672,00	R\$ 113.440,00
59	Roçadeira hidráulica central e lateral, larg. 2.000 mm, larg. de corte 1.700 mm, 2 roçadores, 60 cv. Marca: MetalFreitas.	70	R\$ 6.000,00	R\$ 420.000,00

KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI – EPP, com sede em São Lourenço do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, na Rua Santa Augusta, 2º Distrito São Lourenço do Sul. Caixa Postal 35. CEP: 96.174-970, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 92.264.472/0001-70, neste ato representada por **VINICIUS ALALAN DE CARVALHO**, portador do RG nº 6060280119 SJS/II e inscrito no CPF/MF sob o nº 016.284.950-81.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
48	Grade aradora c/ controle remoto, 16 discos de 28” por 7,5, para trator de 110cv. Marca: Kohler.	50	R\$ 18.900,00	R\$ 945.000,00
51	Grade niveladora c/ controle remoto, 32 discos, de 20” e 4 mm, p/ trator de 75cv. Marca: Kohler.	100	R\$ 15.674,00	R\$ 1.567.400,00

STRATEL AGRI EIRELI – EPP, com sede em Luis Eduardo Magalhães, Estado da Bahia, na Rua Laci Marcio Henges, nº 403, Jardim Imperial. CEP: 47.850-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 20.111.388/0001-05, representada neste ato por **NILTON SANTOS DE ALMEIDA**, portador do RG nº 11764791-80 SSP/BA e inscrito no CPF/MF sob o nº 346.727.371-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
49	Grade aradora c/ controle remoto, 14 discos, de 26” por 6.000 mm. Marca: Piccin.	100	R\$ 15.189,00	R\$ 1.518.900,00

OLIVEIRA.COM LTDA-ME, com sede em Aparecida de Goiânia, Estado de Goiás, na Avenida Xavier de Almeida, QD.54, Lote 16, Sala 02 – Village Garavelo II Etapa. CEP: 74.968-496, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 15.763.135/0001-86, representada neste ato por seu Procurador Legal **VITOR MARCELO DUARTE CELEDÔNIO**, brasileiro, portador do RG nº 3163937 SSP/DF e inscrito no CPF/MF sob o nº 051.963.801-83.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
57	Pulverizador 2.000 litros. Marca: PEK2.000/Barra Manual.	20	R\$ 24.000,00	R\$ 480.000,00
61	Roçadeira hidráulica, larg. de corte 1300mm, 02 facas, alt. de corte 40-140mm, 40cv. Marca: Almeida/Roal.	60	R\$ 5.140,00	R\$ 308.400,00

Belém, 29 de agosto de 2017.

Afif Al Jawabri

Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 222862